
STAD BRUSSEL
Organisation
Relations
Relations et Solidarité internationales

VILLE DE BRUXELLES
Organisatie

Relaties
Relaties en Internationale solidariteit

Ref. Farde e-Vergaderingen : 2269105 VERTALING

Ontwerp-Besluit - Raad van 09/09/2019

Internationale Solidariteit.- Toelagen aan 2 verenigingen.- Bedrag : 8.000,00 EUR.

De Gemeenteraad,

Gezien het artikel 117 van de Nieuwe Gemeentewet;

Gezien de kredieten die beschikbaar zijn op het artikel 15001/33202 van de gewone begroting 2019;

Gezien het meerderheidsakkoord dat het internationale karakter van de Stad Brussel aanhaalt, een stad waar elke dag meer dan 180
nationaliteiten naast elkaar leven en dat de Stad Brussel aan de hand van haar beleid voor internationale solidariteit burgers wil
erkennen die zich elke dag zij aan zij inzetten, ondanks hun oorsprong en origine, om bij te dragen aan de strijd tegen ongelijkheid in
de wereld en voor meer sociale rechtvaardigheid;

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen,

Besluit :

Enig artikel : Subsidies worden toegekend aan de volgende verenigingen voor een totaal bedrag van 8.000,00 EUR :

Terra Brasil vzw – 0460834429
Organisatie van het de vijfde editie van het festival Percusounds dat zal plaatsvinden op 16-18/08 in de voetgangerszone van de Stad
Brussel. Het festival wil de verschillende culturen die samenleven in de hoofdstad verenigen rond percussie, het samenleven en
samen delen bevorderen. Voorgestelde subsidie : 3.000,00 EUR (ED 19-27929);

En-GAJE vzw – 0716881072
Het project wil journalisten die op de vlucht zijn een ontmoetingsruimte aanbieden, een werk en ontspanningsruimte met een
informatie en dienstenaanbod in het Huis van de Journalisten, Zennestraat 2 te 1000 Brussel. Op deze manier willen ze de vrijheid
van pers- en meningsuiting, een belangrijke waarde van de democratische samenleving, ondersteunen. Voorgestelde subsidie:
5.000,00 EUR (ED 19-28066).

Onderwerp : 

Nr DO : 90

Bijlagen :

30/08/2019 17:08    - 1 -


